



Bilag 1. Oversigt over aktuelle satspuljeprojekter i Socialforvaltningen

Igangværende Satspuljeprojekter			
Borgercenter	Projekt	Pulje	Beskrivelse
Borgercenter Børn og Unge (BBU)	Bistand til udvikling af redskaber til borgerinddragelse i socialtilsynet	Socialstyrelsen/satspulje 2018	Center for Familiepleje yder bistand til udarbejdelse af redskaber til Socialtilsynets godkendelse af plejefamilier. En opgave Socialstyrelsen selv har henvendt sig til KK for at få hjælp til at løse. Er sat i gang. Budget: 299 t. kr. Periode: 2018
BBU	Familieindsats med Ventil	Socialstyrelsen/satspulje 2017 – forebyggelse og tidlig indsats.	BBU har fået i alt 1,8 mio. til etablering af en ny familieindsats som led i Tæt på Familien. På tre døgninstitutioner etableres der særlige såkaldte ventilpladser, som kan gøres brug af, når der er brug for aflastning fra hjemmet. Indsatsen kombineres med familiebehandling og indsats i hjemmet. Periode: 2017-19.
BBU	Dokumentation af lovende praksis i Spydspidsen	Socialstyrelsen/satspulje 2017	Et metodeudviklingsprojekt med fokus på at beskrive og styrke lovende praksis i Spydspidsen – særligt fokus på inddragelse af familierne i tilbuddet. Formålet er, at øge vidensniveauet samt skabe en mere systematiseret viden om tidlige og forebyggende indsatser, som kan udbredes i BBU. Beløb: 1,4 mio. Periode: 2016-19
Borgercenter Voksne (BCV)	Indsats for hjemløse	Satspuljemidler	Forvaltningen modtager 5,1 mio. kr. i tilskud til indsatser for hjemløse. Midlerne går til gadeplansindsatsen som udgår fra hjemløseenheden i BCV. Periode: 2018 og frem.
BCV	Projekt alkoholbehandling til	Satspulje til styrkelse af den	Det overordnede formål med projektet

**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Center for Politik

Socialforvaltningen

	dobbeltbelastede	kommunale alkoholbehandling af dobbeltbelastede 2016-2019	er at styrke Københavns Kommunes indsats for borgere der foruden et alkoholmisbrug også har en psykisk lidelse. BCV modtager 540 t. kr. i perioden 2016-2019
BCV	Tæt på børn og unge	Socialstyrelsen / Satspulje 2016 - 2019	Projektets formål er at styrke indsatsen for børn og unge, der vokser op i familier med rusmiddelproblemer, så flere børn og unge får rådgivnings- og behandlingstilbud, der styrker dem i at håndtere de udfordringer, som følger af deres opvækst. BCV modtager 950 t. kr. i perioden 2016 – 2019.
BCV	Afprøvning af CTI for kvinder på krisecenter	Socialstyrelsen / Satspulje 2015	Samarbejde mellem Hjemløseenheden og Danner om afprøvning af metoden Critical Time Intervention på kvinder, der har boet på krisecenter. BCV modtager 3.9 mio. kr. i perioden 2015-2018.



Aktuelle projekter støttet af offentlige puljemidler			
Borgercenter	Projekt	Pulje	Beskrivelse
BBU	Projekt Konflikthåndtering	Socialstyrelsen	Projektet ligger hos CUKU og søges 1-årigt. Budget: 99 t. kr. Periode: sommer 2017-sommer 2018.
BBU	Opfølgende samtaler til tidligere anbragte børn	Socialstyrelsen	Projektet ligger hos CUKU og søges 1-årigt. Budget: 122 t. kr. Periode: sommer 2017-sommer 2018.
BBU	Tæt på Børn og Unge i familier med rusmiddelproblemer	Socialstyrelsen	Projektet er hos U-turn, Familieværkstedet og en enhed i BCV. Samlet budget: 18 mio. kr. Periode: 2016-2019.
BBU	Klub Penalthus	Socialstyrelsen	Projektet ligger i BBU staben. Samlet budget: 360.500 kr. Periode: 2017-2018.
BBU	Bellahøj	Styrelsen for International Rekruttering og Integration	Projektet ligger hos Brønshøj-Husum-Vanløse. Samlet budget: 1,8 mio. kr. Periode: 2016-2019.
BBU	Sikkerhedskonsulent i Etnisk Konsulentteam (SIRI)	Styrelsen for international rekruttering og integration	Projektet ligger hos Etnisk Konsulentteam. Samlet budget: 2 mio. kr. Periode: 2017-2020.
Borgercenter Handicap (BCH)	Projekt Koordineret indsats til forebyggelse af vold og trusler på tilbud i Københavns Kommune	Socialstyrelsen	Projektets formål er at forebygge og understøtte medarbejderne i bedre håndtering af udadreagerende og voldelig adfærd blandt borgere. Budget: 4,1 mio. kr. Periode: 2015 – 2018.
BCH	Pre-employment Programme – En systematisk og intensiv indsats med beskæftigelseseffekt for mennesker, der er blinde og	Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering	Projektets formål er at afprøve beskæftigelseseffekten af det synsfagligt baserede program ”Pre-employment Programme”, PEP, i

**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Center for Politik

Socialforvaltningen

	svagsynede.		en dansk kontekst. Budget 3,2 mio. kr. Periode: 2017 – 2020.
BCV	Indsats mod ensomhed for socialt udsatte	Værdighedspuljen 2016-2019 / Sundheds- og Ældreministeriet	Projektets formål er at reducere udsatte ældres ensomhed samt at gøre aktiv brug af civilsamfundets kompetencer og ressourcer. Budget: 700 t. kr. Periode: 2016 – 2019.
BCV	Aflastningspladser til socialt udsatte	Værdighedspuljen 2016 – 2019 / Sundheds- og Ældreministeriet	Projektets formål er at oprette syv nye aflastnings- og udredningspladser, der kan imødekomme socialt udsatte ældre borgeres behov. Budget: 4 mio. kr. Periode: 2016- 2019.



Ansøgninger i proces (aktive ansøgninger)			
Borgercenter	Projekt	Pulje	Beskrivelse
BBU	Styrket uddannelse 17+	Socialstyrelsen	Dette er et tilbagevendende projekt, som Center for Udsatte og Kriminalitetstruede Unge (CUKU) har søgt (og fået) 2 gange før. Projektet er 1-årigt og budgettet er omkring 800 t. kr.
BBU	Uden om banderne - Sammen med familien. Familieorienteret forebyggelse af bandekriminalitet i København	Styrelsen for International Rekruttering og Integration	Projektet skal forebygge bandekriminalitet via en helhedsorienteret familieindsats på tværs af Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen. Der søges om ca. 12.6 mio. kr. over en periode på to et halvt år, fra medio 2018 til ultimo 2020.
BBU	Udvikling af redskaber til brug for et nyt koncept for godkendelse af plejefamilier".	Socialstyrelsen	Socialstyrelsen har bedt Videnscenter for Anbragte Børn og Unge (VABU), som ligger under Center for Familiepleje i Borgercenter Børn og Unge, om at byde ind på en opgave, som handler om at udvikle redskaber, der skal bruges til at styrke processen, hvorunder nye plejefamilier godkendes af Socialtilsynet. VABU har ansøgt om at modtage 528 t. kr. i perioden 2018 - 2019.
Borgercenter Hjemmepleje	Bedre bemanning i hjemmeplejen	Sundheds- og Ældreministeriet	Som led i finansloven 2018 er der afsat 500 mio. kr. til bedre



KØBENHAVNS KOMMUNE

Center for Politik

Socialforvaltningen

			bemanding i hjemmeplejen. Forvaltningen ansøger om 1,85 mio. kr., svarende til forvaltningens andel af hjemmeplejen. Midlerne skal anvendes til at løfte bemanningen i aftentimerne i den kommunale hjemmepleje. Periode: 2018-2021.
--	--	--	--